ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 001 FRIGORÍFICO MUNICIPAL

6º EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A Secretária Municipal de Administração CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS no Processo

Seletivo Simplificado, para provimento de empregos públicos no âmbito da Secretaria Municipal de Agricultura e

Pesca - SEAGRI, conforme Termo de Homologação de 17 de agosto de 2021, listados no Anexo I deste Edital,

para comparecer à na Sede da Secretaria de Agricultura e Pesca – SEAGRI, localizada na Rua Benjamim Constant,

393, bairro do Jacú no dia 1º de junho de 2022, das 08:30h às 13:00h, para a apresentação de CÓPIA LEGÍVEL

e ORIGINAIS dos documentos a seguir:

a) Cópia da carteira de identidade;

b) Cópia do CPF;

c) Cópia do PIS/PASEP/NIT;

d) Cópia do título de eleitor;

e) Cópia da CTPS;

f) Comprovante de Residência atualizado;

g) Certificado de reservista para candidatos do sexo masculino;

h) Cópia do registro do conselho profissional, se for o caso;

i) Certidão de regularidade emitida pelo Conselho Profissional expedida com, no máximo 30 dias, se for

o caso;

j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal da 1ª Região

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao);

k) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Estadual

(http://jurisconsult.tjma.jus.br/#/certidao-generate-state-certificate-form);

l) Certidão de Quitação Eleitoral (https://www.tre-ma.jus.br/eleitor/certidoes/cer tidao-de-quitacao-

eleitoral).

m) Certidão de Nascimento ou Casamento;

n) Comprovante de Escolaridade conforme cada cargo:

 I – Cargos de Nível Fundamental: Histórico do Ensino Fundamental ou posterior;

 II – Cargos de Nível Médio: Diploma do Ensino Médio ou Documento Equivalente

acompanhado do Histórico Escolar ou Diploma de Graduação, caso tenha;

Somente será empossado no emprego público o candidato que apresentar toda a documentação

solicitada, bem como atender aos requisitos para contratação previstos no Edital de Processo Seletivo

Simplificado nº 001 – FRIGORÍFICO MUNICIPAL, de 20 de julho de 2021.

Gabinete da Secretária Municipal de Administração, aos trinta dias do mês de maio de dois mil e vinte

dois.

Assinado Eletronicamente*

VERA ALVES CARVALHO

Secretária Municipal de Administração

Portaria nº 002/2021 – GAB

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 30/05/2022 11:52:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-679310295155

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-679310295155

Av. Santa Luzia, S/N, BR 222, Parque das Nações, Açailândia/MA

Página: 2/2

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE AÇAILANDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL Nº 001 FRIGORÍFICO MUNICIPAL

ANEXO I

VAGAS: 2

FUNÇÃO: TÉCNICO DE FRIGORIFICO - ASSISTENTE DE QUALIDADE

ORDEM CANDIDATO IDENTIDADE PONTO SITUAÇÃO

5 FRANCISCO BARBOSA NASCIMENTO 520204964 SSP/MA 30 EXCEDENTE

Documento assinado eletronicamente por Vera Alves Carvalho,Secretária Municipal de Administração, em 30/05/2022 11:52:13, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://www.acailandia.ma.gov.br/validador, informando o código verificador:
DOC-679310295155

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.acailandia.ma.gov.br/validador?cod=DOC-679310295155